
СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

20 декабря 2024 г.                       г. Ставрополь                                             № 360

Об индексации размеров выплат 
и пособий дополнительных мер 
социальной поддержки

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                       
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского 
округа города Ставрополя Ставропольского края Ставропольская городская 
Дума 

РЕШИЛА:

1. Индексировать в 2025 году на 4 процента размеры выплат и пособий 
дополнительных мер социальной поддержки, установленных:

1) решениями Ставропольской городской Думы:
от 25 июня 2008 года № 109 «О предоставлении дополнительных мер 

социальной поддержки семьям, воспитывающим детей-инвалидов»;
от 25 июня 2008 года № 110 «О предоставлении дополнительных мер 

социальной поддержки детям-инвалидам»;
от 25 июня 2008 года № 124 «О мерах социальной поддержки одиноких 

и одиноко проживающих участников и инвалидов Великой Отечественной 
войны, тружеников тыла, вдов погибших (умерших) участников Великой 
Отечественной войны»;

от 25 ноября 2009 года № 134 «О предоставлении дополнительных мер 
социальной поддержки малообеспеченной многодетной семье, имеющей 
детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, и малообеспеченной одинокой матери, 
имеющей ребенка (детей) в возрасте от 1,5 до 3 лет»;

от 13 апреля 2011 г. № 34 «О дополнительных мерах социальной 
поддержки семей, воспитывающих детей-инвалидов в возрасте до 18 лет»;

от 27 мая 2011 г. № 68 «О дополнительных мерах социальной                  
поддержки ветеранов боевых действий, направленных на реабилитацию                        
в Центр восстановительной терапии для воинов-интернационалистов                                              
им. М.А. Лиходея»;

от 22 декабря 2016 г. № 47 «О дополнительных мерах социальной 
поддержки семей, воспитывающих детей в возрасте до 18 лет, больных 
целиакией и (или) сахарным диабетом, не имеющих инвалидности»;

consultantplus://offline/ref=0721BEFF0824BC4E523E0E59326532F0AA4149234A5BB8BC4426430BD48A5CCD61C775445676EF0BB125C6A2FBL9WAK
consultantplus://offline/ref=0721BEFF0824BC4E523E0E4F31096CFAA94E1F2F415CB5E91174455C8BDA5A9833872B1D1435FC0BB03BC4A0FA928CC2156B0DC03A30214FE91CFDF3L6W3K
consultantplus://offline/ref=0721BEFF0824BC4E523E0E4F31096CFAA94E1F2F4254B4E91C73455C8BDA5A9833872B1D1435FC0BB03BC4A3FB928CC2156B0DC03A30214FE91CFDF3L6W3K
consultantplus://offline/ref=0721BEFF0824BC4E523E0E4F31096CFAA94E1F2F4254B4E91C76455C8BDA5A9833872B1D1435FC0BB03BC4A3FB928CC2156B0DC03A30214FE91CFDF3L6W3K
consultantplus://offline/ref=0721BEFF0824BC4E523E0E4F31096CFAA94E1F2F4254B4E91C7A455C8BDA5A9833872B1D1435FC0BB03BC6A0F8928CC2156B0DC03A30214FE91CFDF3L6W3K
consultantplus://offline/ref=0721BEFF0824BC4E523E0E4F31096CFAA94E1F2F4254B4E91A74455C8BDA5A9833872B1D1435FC08BB6F95E6AC94D9944F3F01DF3F2E22L4WDK
consultantplus://offline/ref=0721BEFF0824BC4E523E0E4F31096CFAA94E1F2F4254B4E91D72455C8BDA5A9833872B1D0635A407B13CDAA3F887DA9353L3WDK
consultantplus://offline/ref=0721BEFF0824BC4E523E0E4F31096CFAA94E1F2F4254B4E91B72455C8BDA5A9833872B1D1435FC0BB03BC5A2FC928CC2156B0DC03A30214FE91CFDF3L6W3K
consultantplus://offline/ref=0721BEFF0824BC4E523E0E4F31096CFAA94E1F2F4254B4E91C71455C8BDA5A9833872B1D0635A407B13CDAA3F887DA9353L3WDK


2

от 22 декабря 2016 г. № 48 «О дополнительных мерах социальной 
поддержки ветеранов боевых действий из числа лиц, принимавших участие в 
боевых действиях на территориях других государств, а также в ходе 
специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и 
Херсонской области»;

от 10 декабря 2021 г. № 34 «О дополнительных мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан в виде ежемесячного социального 
пособия на проезд в городском общественном транспорте»;

от 29 марта 2023 г. № 163 «О дополнительных мерах социальной 
поддержки членов семей погибших (умерших) участников специальной 
военной операции в виде ежемесячной денежной выплаты на проезд в 
городском общественном транспорте»;

2) пунктом 1 решения Ставропольской городской Думы от 27 марта              
2019 г. № 329 «О дополнительных мерах социальной поддержки граждан, 
оказавшихся в трудной жизненной ситуации».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня                  
его официального опубликования в сетевом издании «Правовой портал 
администрации города Ставрополя» (право-ставрополь.рф), но не ранее                            
1 января 2025 года.

Председатель 
Ставропольской городской Думы                      Г.С.Колягин

Глава города Ставрополя     И.И.Ульянченко

Подписано _____ __________ 20__ г.

consultantplus://offline/ref=0721BEFF0824BC4E523E0E4F31096CFAA94E1F2F415DB3EE197B455C8BDA5A9833872B1D1435FC0BB03BC5A3F8928CC2156B0DC03A30214FE91CFDF3L6W3K
consultantplus://offline/ref=0721BEFF0824BC4E523E0E4F31096CFAA94E1F2F415CB3EE1D77455C8BDA5A9833872B1D1435FC0BB03BC6A2FF928CC2156B0DC03A30214FE91CFDF3L6W3K

